

Kommunledningsförvaltningen

2023-08-07

Dnr KS 2022-317

Kommunstyrelsen

Yttrande i mål nr 5037-23 angående laglighetsprövning av beslut om svar på Motion (SD) - Linköping ska vara en kommun fri från varg, yttrande till Förvaltningsrätten

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Ärende

Förvaltningsrätten i Linköping har förelagt Linköpings kommun att yttra sig över klagoskrift som inkommit rörande laglighetsprövning av kommunfullmäktiges beslut den 30 maj 2023, § 188, (dnr KS 2022-317).

Beslutet innebar att motionen (SD) – Linköping ska vara en kommun fri från varg, bifölls samt att kommunstyrelsens ordförande fick i uppdrag att verka för att Linköpings kommun ska vara en kommun fri från varg.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Yttrande i mål nr 5037–23 angående laglighetsprövning av beslut om svar på Motion (SD) - Linköping ska vara en kommun fri från varg, yttrande till Förvaltningsrätten, 2023-08-07
Bilaga – Yttrande

Bakgrund

Kommunfullmäktiges beslut om att bifalla motionen "Linköping ska vara en kommun fri från varg" samt att ge kommunstyrelsens ordförande i uppdrag att verka för att Linköpings kommun ska vara en kommun fri från varg är överklagat och klaganden har yrkat att beslutet ska upphävas. Klaganden grundar sitt yrkande på att beslutet, enligt klagandens mening, rör en sådan angelägenhet som kommuner inte får ha hand om utan att det rör sådana angelägenheter som enbart staten ska ha hand om, eftersom rovdjursförvaltning är en statlig angelägenhet.

Kommunledningsförvaltningen har utarbetat ett förslag till yttrande vari framgår att kommunens inställning är att överklagandet ska avslås då kommunen har rätt att uttrycka en ståndpunkt gentemot bland annat staten, i frågor som rör och berör kommunen och dess medlemmar, även i sådana frågor där staten har beslutanderätten. Kommunfullmäktige har inte beslutat om att vidta några andra åtgärder än att kommunstyrelsens ordförande givits i uppdrag att verka för att Linköpings kommun ska vara en kommun fri från varg.

En utveckling av skälen till kommunens inställning framgår av bilagt förslag till yttrande.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling jämlikt MBL erfordras inte i detta ärende.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Förvaltningsrätten i Linköping